1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 604/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 12 năm 1990

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v đăng ký hành nghề kinh doanh thiết kế và thi công xây dựng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30 tháng

6 năm 1989;

- Để thực hiện việc đăng ký hành nghề thiết kế, thi công xây dựng theo các

quyết định 250/BXD – XDCB ngày 14-10-1990, 255/BXD-XDCB ngày 18-10-

1990 của Bộ Xây dựng;

- Theo đề nghị của đồng chí Giám đốc Sở Xây dựng thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Tất cả các đơn vị kinh tế quốc doanh đã có quyết định thành lập, các

hợp tác xã, doanh nghiệp tư nhân và cá nhân đã có giấy phép hành nghề sản xuất

kinh doanh về thiết kế xây dựng, thi công xây dựng trú đóng hoặc hành nghề trên

địa bàn thành phố đều phải đăng ký giấy phép hành nghề (hoặc quyết định thành

lập nếu là các doanh nghiệp quốc doanh) theo hướng dẫn của Sở Xây dựng thành

phố.

Kể từ ngày 01-01-1991 các giấy phép hành nghề về xây dựng kể trên không

có dấu và số của Sở Xây dựng sẽ không có giá trị pháp lý hành nghề.

Điều 2.- Các tổ chức và cá nhân hành nghề thiết kế độc lập hoặc trực thuộc

các doanh nghiệp đã có giấy phép hành nghề hoặc chưa có đều phải thực hiện đăng

ký hành nghề thiết kế theo đúng quy định trong quyết định 250/BXD-XDCB và

hướng dẫn của Sở Xây dựng.

Ủy ban nhân dân thành phố ủy quyền Sở Xây dựng xét cấp giấy phép hành

nghề thiết kế cho các tổ chức và cá nhân nói trên.

Điều 3.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám

2

đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận huyện, các tổ chức và cá

nhân hành nghề trong ngành xây dựng có trách nhiệm thi hành quyết định này.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Văn Huấn